
Reconversion BIO

Adapter sa technique et mettre en place  
les exigences de la production biologique

Équipe de conseil  
en agriculture biologique

Reconversion  
et accompagnement BIO
Adapter sa technique et mettre en place  
les exigences de la production biologique

T. 021 614 24 30
proconseil@prometerre.ch

Prix de la prestation de conseil individuel
• Tarif membre : CHF 80.‒ / heure
• Forfait déplacement : CHF 50.‒

Formation continue pour la reconversion 
et la montée en compétences techniques bio 
Cours de reconversion à Bio Suisse et sélection  
pour les cinq cours obligatoires sur prometerre.ch/formations



Prestation de conseil et reconversion  
à l’agriculture biologique
Le passage à l’agriculture ou viticulture biologique peut apporter  
de nombreux changements dans votre entreprise : enjeux  
techniques à relever, évolution des paiements directs, nouvelles 
règles à respecter, etc. 

Nos conseillers vous accompagnent, dès le stade de réflexion 
vers une reconversion et tout au long de votre projet  
de production biologique. Demandez un entretien personnalisé 
au 021 614 24 30 !

Thématiques d’expertise en agriculture bio

Production végétale
Assolement, santé du sol, fumure, désherbage mécanique, etc.

Emilie Carrard
Coordinatrice du conseil en agriculture biologique
e.carrard@prometerre.ch

Chloé Guyot 
c.guyot@prometerre.ch

Production animale et fouragère
Suivi de troupeaux, santé, affouragement, autonomie fourragère  
et protéique, etc.

Nicolás Cauda
n.cauda@prometerre.ch

Viticulture
Aspects législatifs, labels, protection sanitaire, gestion d’enherbement, 
nutrition azotée, vinification, etc.

Estelle Pouvreau
e.pouvreau@prometerre.ch

Micro fermes 
Aspects législatifs, business plan, etc.

Delphine Piccot
d.piccot@prometerre.ch

Commercialisation 
Vente directe, transformation, etc.

Jawad Reddani
j.reddani@prometerre.ch

Suivi administratif
Budget, bilan de fumure, inscriptions, etc.


